КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ГИМНАЗИЯ № 32

ПРИКАЗ № 99/3-ОС

от «31» августа 2023 г. г. Калининград

Об утверждении графика

еженедельного поднятия (спуска) флага Российской Федерации и исполнения

гимна дежурными классами и классами-участниками МАОУ гимназии №32 на

2023-2024 учебный год

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-

295/06, в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.06.2022 № АБ-

1611/06, в соответствии с письмом Министерства образования Калининградской

области от 21.06.2022 №6532,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график дежурных классов, классных руководителей дежурных

классов, классов-участников, классных руководителей на 2023-2024 учебный год

МАОУ гимназии №32, осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос)

Государственного флага Российской Федерации и график ритуала согласно

приложениям №1;2 к настоящему приказу.

2. Утвердить сценарий еженедельной линейки дежурных классов, классных

руководителей и классов-участников, классных руководителей на 2023-2024

учебный год МАОУ гимназии №32, осуществляющих поднятие и спуск (внос и

вынос) Государственного флага Российской Федерации и график ритуала согласно

приложениям № 3 к настоящему приказу.

3. Определить время начала еженедельной линейки в честь начала учебной

недели 8.15. Продолжительность линейки – 10-15 минут.

4. Для обучающихся, не принимающих непосредственное участие в

церемонии в соответствии с п. 1.4.3.п. 1.4.1. и п. 1.4.2 Положения об использовании

государственных символов в МАОУ гимназии №32 (вместе с Регламентом подъема

и спуска Государственного флага Российской Федерации в МАОУ гимназии №32,

Регламентом вноса и выноса Государственного флага Российской Федерации в

МАОУ гимназии №32), сделать трансляцию видеоролика обязательной, за 5 минут

до начала первого урока. Во время трансляции ролика обучающиеся стоя

исполняют Государственный гимн Российской Федерации.

5. С учетом погодных условий (преимущественно) в 1 и 4 четверти

проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага

Российской Федерации проводить на корпусе А и корпусе Б по параллелям либо

объединить параллели с целью активизации социальной позиции школьника,

формирования уважительного отношения к государственной символике

Российской Федерации.

6. Заместителям директора по ВР.:

- по корпусу А- Виноградовой Г.В.

- по корпусу Б- Павликовой Г.Н.

 контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и

выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему

приказу и Положению об использовании государственных символов в МАОУ

гимназии №32;

 проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и

выноса) Государственного флага Российской Федерации в МАОУ гимназии №32;

 еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием, контролировать

состояние Государственного флага Российской Федерации.

8. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 32     В.Н. Белякова

Приложение №1

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ гимназии №32

В.Н. Белякова_______________

«_____» ___________2023 г.

ГРАФИК

проведения церемонии поднятия (спуска)

Государственного флага Российской Федерации

дежурными классами и классами- участниками МАОУ гимназии №32 (корпус А)

на 2023-2024 учебный год

Сроки

дежурства

Класс Классный

руководитель

Классы Классные руководители

04.09-08.09.2023

11а
Кравец Анна

Александровна

10 АБВГ Кузьмина Наталья Евгеньевна,

Высоцкий Дмитрий

Александрович, Круглова

Ирина Борисовна, Выдрина

Ирина Михайловна

11.09-15.09.2023

11б
Пустовая Виктория

Викторовна

1 АБВ  Азарова Татьяна

Александровна, Кочкина

Татьяна Владимировна,

Моисеева Анастасия

Алексеевна, Голубева

Анастасия Владимировна

18.09-22.09.2023

11в
Яворский Алексей

Сергеевич

2АБВЛ Голубева Анастасия

Владимировна, Данилова

Ирина Владимировна,

Федорова, Ирина Васильевна,

Чащухина Ольга Владимировна

25.09-29.09.2023

11г
Скерко Ольга

Владимировна

3АБВ Игнатенко Лариса Ивановна,

Норкене Вита Владимировна,

РыженкоОльга Владимировна

02.10-06.10.2023

10а
Кузьмина Наталья

Евгеньевна

4 АБВ Мануляк Наталья Михайловна,

Медведева Галина

Александровна, Иванова

Анжелика Игоревна

09.10-13.10.2023

10б
Высоцкий Дмитрий

Александрович

5 АБВ Чеснокова Ася Павловна,

Моргунова Лилия Борисовна,

Алешина Валентина Петровна

16.10-20.10.2023

10в
Круглова Ирина

Борисовна

6 АБВЛ Астапович Ирина Михайловна,

Воробьева Ирина

Владимировна, Рябухина

Галина Павловна, Орлова

Наталья Анатольевна

23.10-27.10.2023

10г
Выдрина Ирина

Михайловна

7 АБВ Пузанова Ирина

Владимировна, Ситникова

Елена Григорьевна, Кислицына

Евгения Олеговна

07.11-10.11.2023

9а
Левен Татьяна

Андреевна

8 АБВ Хузина Нелли Александровна,

Спиридонова Юлия

Алексеевна, Каюкова

Наталья Борисовна

13.11-17.11.2023

9б
Мирончик Алина

Артуровна

9 АБВ Левен Татьяна Андреевна,

Мирончик Алина Артуровна,

Федосеева Наталья Петровна

20.11-24.11.2023

9в
Федосеева Наталья

Петровна

10 АБВГ Кузьмина Наталья Евгеньевна,

Высоцкий Дмитрий

Александрович, Круглова

Ирина Борисовна, Выдрина

Ирина Михайловна

27.11-01.12.2023

8а
Хузина Нелли

Александровна

11 АБВГ Кравец Анна Александровна,

Пустовая Виктория

Викторовна, Яворский

Алексей Сергеевич, Скерко

Ольга Владимировна

04.12-08.12.2023

8б
Спиридонова Юлия

Алексеевна

1 АБВ Азарова Татьяна

Александровна, Кочкина

Татьяна Владимировна,

Моисеева Анастасия

Алексеевна, Голубева

Анастасия Владимировна

11.12-15.12.2023

8в
Каюкова Наталья

Борисовна

2АБВЛ Голубева Анастасия

Владимировна, Данилова

Ирина Владимировна,

Федорова, Ирина Васильевна,

Чащухина Ольга Владимировна

18.12-22.12.2023

7а
Пузанова Ирина

Владимировна

3АБВ Игнатенко Лариса Ивановна,

Норкене Вита Владимировна,

РыженкоОльга Владимировна

25.12-29.12.2023

7б
Ситникова Елена

Григорьевна

4 АБВ Мануляк Наталья Михайловна,

Медведева Галина

Александровна, Иванова

Анжелика Игоревна

08.01.-12.01.2024

7в
Кислицына Евгения

Олеговна

5 АБВ Чеснокова Ася Павловна,

Моргунова Лилия Борисовна,

Алешина Валентина Петровна

15.01-19.01.2024

6а
Астапович Ирина

Михайловна

6 АБВЛ Астапович Ирина Михайловна,

Воробьева Ирина

Владимировна, Рябухина

Галина Павловна, Орлова

Наталья Анатольевна

22.01-26.01.2024

6б
Воробьева Ирина

Владимировна

7 АБВ Пузанова Ирина

Владимировна, Ситникова

Елена Григорьевна, Кислицына

Евгения Олеговна

29.01-02.02.2024

6в
Рябухина Галина

Павловна

8 АБВ Хузина Нелли Александровна,

Спиридонова Юлия

Алексеевна, Каюкова

Наталья Борисовна

05.01-09.02.2024

6л
Орлова Наталья

Анатольевна

9 АБВ Левен Татьяна Андреевна,

Мирончик Алина Артуровна,

Федосеева Наталья Петровна

12.02-16.02.2024

5а
Чеснокова Ася

Павловна

10 АБВГ Кузьмина Наталья Евгеньевна,

Высоцкий Дмитрий

Александрович, Круглова

Ирина Борисовна, Выдрина

Ирина Михайловна

19.02-22.02.2024

5б
Моргунова Лилия

Борисовна

11 АБВГ Кравец Анна Александровна,

Пустовая Виктория

Викторовна, Яворский

Алексей Сергеевич, Скерко

Ольга Владимировна

26.02-01.03.2024

5в
Авраменко Анна

Борисовна

1 АБВ Азарова Татьяна

Александровна, Кочкина

Татьяна Владимировна,

Моисеева Анастасия

Алексеевна, Голубева

Анастасия Владимировна

04.03-07.03.2024

10а
Кузьмина Наталья

Евгеньевна

2АБВЛ Голубева Анастасия

Владимировна, Данилова

Ирина Владимировна,

Федорова, Ирина Васильевна,

Чащухина Ольга Владимировна

11.03-16.03.2024

10б
Высоцкий Дмитрий

Александрович

3АБВ Игнатенко Лариса Ивановна,

Норкене Вита Владимировна,

РыженкоОльга Владимировна

18.03-22.03.2024

10в
Круглова Ирина

Борисовна

4 АБВ Мануляк Наталья Михайловна,

Медведева Галина

Александровна, Иванова

Анжелика Игоревна

01.04-05.04.2024

10г
Выдрина Ирина

Михайловна

5 АБВ Чеснокова Ася Павловна,

Моргунова Лилия Борисовна,

Алешина Валентина Петровна

08.04-12.04.2024

8а
Хузина Нелли

Александровна

6 АБВЛ Астапович Ирина Михайловна,

Воробьева Ирина

Владимировна, Рябухина

Галина Павловна, Орлова

Наталья Анатольевна

15.04-19.04.2024

8б
Спиридонова Юлия

Алексеевна

7 АБВ Пузанова Ирина

Владимировна, Ситникова

Елена Григорьевна, Кислицына

Евгения Олеговна

22.04-26.04.2024

8в
Каюкова Наталья

Борисовна

8 АБВ Хузина Нелли Александровна,

Спиридонова Юлия

Алексеевна, Каюкова

Наталья Борисовна

29.04-03.05.2024

7а
Пузанова Ирина

Владимировна

9 АБВ Левен Татьяна Андреевна,

Мирончик Алина Артуровна,

Федосеева Наталья Петровна

06.05-10.05.2024

7б
Ситникова Елена

Григорьевна

10 АБВГ Кузьмина Наталья Евгеньевна,

Высоцкий Дмитрий

Александрович, Круглова

Ирина Борисовна, Выдрина

Ирина Михайловна

13.05-17.05.2024

7в
Кислицына Евгения

Олеговна

11 АБВГ Кравец Анна Александровна,

Пустовая Виктория

Викторовна, Яворский

Алексей Сергеевич, Скерко

Ольга Владимировна

20.05-24.05.2024

6а
Астапович Ирина

Михайловна

1 АБВ Азарова Татьяна

Александровна, Кочкина

Татьяна Владимировна,

Моисеева Анастасия

Алексеевна, Голубева

Анастасия Владимировна

Приложение №2

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ гимназии №32

В.Н. Белякова_______________

«_____» ___________2023 г.

ГРАФИК

проведения церемонии поднятия (спуска)

Государственного флага Российской Федерации

дежурными классами и классами-участниками МАОУ гимназии №32 (корпус Б)

на 2023-2024 учебный год

Сроки

дежурства

Класс Классный

руководитель

Класс Классный руководитель

04.09-08.09.2023 9е Амвросьева Л.В. 1к;1и;  Тележкина Т.С; Антанович Н. А.;

11.09-15.09.2023 9и Пестонюк А.В. 4д; 4и Бабаян Н.Е.; Артемчик Е.Ю.

18.09-22.09.2023 8д Штепо Н.В. 2д; 2и; Терехина А.Н.; Блануца М.Э.

25.09-29.09.2023 8е Шмелева Е.Ю. 3д; 3и; Копина Е.В.; Альминас К.В.;

02.10-10.10.2023 8и Козлова Н.В. 5и;5к Кравец Т.Ю.; Пугачева И.И.

09.10-13.10.2023 7д Гоголь Т.А. 6и; 6п Бондаренко Т.П.;  Гапоненко Т.П.

16.10-20.10.2023 7е Кириллова Ю.В. 7д; 7и Гоголь Т.А.; Апсалямов Р.В.

23.10-27.10.2023 7и Апсалямов Р.В. 7е;8д; Кириллова Ю.В.; Штепо Н.В.

07.11-10.11.2023 6и Бондаренко Т.П. 8е;8и Шмелева Е.Ю.; Козлова Н.В.

13.11-17.11.2023 6п Гапоненко Т.П. 9е;9и Амвросьева Л.В.; Пестонюк А.В.

20.11-24.11.2023 5и Кравец Т.Ю. 1к;1и;  Тележкина Т.С; Антанович Н. А.;

27.11-01.12.2023 5к Пугачева И.И. 4д; 4и Бабаян Н.Е.; Артемчик Е.Ю.

04.12-08.12.2023 9е Амвросьева Л.В. 2д; 2и; Терехина А.Н.; Блануца М.Э.

11.12-15.12.2023 9и Пестонюк А.В. 3д; 3и; Копина Е.В.; Альминас К.В.;

18.12-22.12.2023 8д Штепо Н.В. 5и;5к Кравец Т.Ю.; Пугачева И.И.

25.12-29.12.2023 8е Шмелева Е.Ю. 6и; 6п Бондаренко Т.П.;  Гапоненко Т.П.

08.01.-12.01.2024 8и Козлова Н.В. 7д; 7и Гоголь Т.А.; Апсалямов Р.В.

15.01-19.01.2024 7д Гоголь Т.А. 7е;8д; Кириллова Ю.В.; Штепо Н.В.

22.01-26.01.2024 7е Кириллова Ю.В. 8е;8и Шмелева Е.Ю.; Козлова Н.В.

29.01-02.02.2024 7и Апсалямов Р.В. 9е;9и Амвросьева Л.В.; Пестонюк А.В.

05.01-09.02.2024 6и Бондаренко Т.П. 1к;1и;  Тележкина Т.С; Антанович Н. А.;

12.02-16.02.2024 6у Гапоненко Т.П. 4д; 4и Бабаян Н.Е.; Артемчик Е.Ю.

19.02-22.02.2024 5и Кравец Т.Ю. 2д; 2и; Терехина А.Н.; Блануца М.Э.

26.02-01.03.2024 5к Пугачева И.И. 3д; 3и; Копина Е.В.; Альминас К.В.;

04.03-07.03.2024 9е Амвросьева Л.В. 5и;5к Кравец Т.Ю.; Пугачева И.И.

11.03-16.03.2024 9и Пестонюк А.В. 6и; 6п Бондаренко Т.П.;  Гапоненко Т.П.

18.03-22.03.2024 8д Штепо Н.В. 7д; 7и Гоголь Т.А.; Апсалямов Р.В.

01.04-05.04.2024 8е Шмелева Е.Ю. 7е;8д; Кириллова Ю.В.; Штепо Н.В.

08.04-12.04.2024 8и Козлова Н.В. 8е;8и Шмелева Е.Ю.; Козлова Н.В.

15.04-19.04.2024 7д Гоголь Т.А. 9е;9и Амвросьева Л.В.; Пестонюк А.В.

22.04-26.04.2024 7е Кириллова Ю.В. 1к;1и;  Тележкина Т.С; Антанович Н. А.;

29.04-03.05.2024 7и Апсалямов Р.В. 4д; 4и Бабаян Н.Е.; Артемчик Е.Ю.

06.05-10.05.2024 6и Бондаренко Т.П. 2д; 2и; Терехина А.Н.; Блануца М.Э.

13.05-17.05.2024 6у Гапоненко Т.П. 3д; 3и; Копина Е.В.; Альминас К.В.;

20.05-24.05.2024 5и Кравец Т.Ю. 5и;5к Кравец Т.Ю.; Пугачева И.И.